lhes são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “a” e Anexo 
I da Lei nº 3849/2021,  

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Letícia Aparecida Alves 

Lima, Procuradora Jurídica, no mês de outubro de 2023, no valor de R$ 605,00 (seiscentos e cinco reais), 
em razão do exercício da função de Presidente da Comissão Sindicante constituída através da Portaria nº 
41/2023, de 04 de outubro de 2023. 

Registre-se, e cumpra-se 

Câmara Municipal de Tietê, em 27 de outubro de 2023.

[...]

lhes são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “a” e Anexo 
I da Lei nº 3849/2021,  

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada ao Sr. Robson Momi, Analista 

Legislativo, no mês de outubro de 2023, no valor de R$ 484,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais), em 
razão do exercício da função de Secretário da Comissão Sindicante constituída através da Portaria nº 
41/2023, de 04 de outubro de 2023. 

Registre-se, e cumpra-se 

Câmara Municipal de Tietê, em 27 de outubro de 2023. 

ADRIANO ARONCHI

[...]

Contratada – VLC Soluções Empresariais LTDA ME; 
Objeto – Contratação de Sistema de Emissão de Nota Fiscal e Arrecadação de ISSQN.” 
Vigência: 60 (sessenta) meses, tendo o início em 26/10/2023, findando-se em 26/01/2024, ou 
até que se homologue o novo processo licitatório. 
VALOR: R$ 34.357,23 (trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e três 

centavos). 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 128/2023 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 04/2022 

Processo Administrativo nº 531/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RAFAELA PIANTA VIEIRA DA CRUZ 
Objeto – “Contratação de instrutores para as oficinas das Secretarias de Assistência e

[...]

classificada por ocasião do credenciamento, seleção e classificação que precede este ajuste e do 

respectivo edital e anexos, de que dele ficam fazendo parte integrante para todos os fins”. Para fins 
desta contratação, trata-se do Item 09 – SADS – Orientador Jurídico - Social; 
Valor – R$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais); 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 16/10/2023, findando-se em 15/10/2024 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 102/2023 
Dispensa de Licitação nº 517/2023  
Processo Administrativo nº 616/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;

[...]

Objeto – Contratação de empresa especializada em licenciamento de uso de sistema, para a 

modernização da administração tributária municipal [...].” 
Vigência: 60 (sessenta) meses, tendo o início em 29/10/2023, findando-se em 29/01/2024, ou 
até que se homologue o novo processo licitatório. 
VALOR: R$ 7.726,23 (sete mil e setecentos e vinte e seis reais e vinte e três centavos). 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 156/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 

Processo Administrativo nº 244/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SIGMETAL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇOS - LTDA 
Objeto – “Aquisição de aparelhos de ginástica para implantação de academias ao ar livre em 

espaços públicos reservados para área de lazer”; 
Valor – R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais) 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 24/10/2023, findando-se em 23/10/2024.